
COPIA Proposta DT - 43 - 20/03/2024

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 221 DEL 22/03/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA BRIANZA ACQUE SRL E COMUNE DI
SEREGNO PER CONDIVISIONE BANCA DATI TARI



COPIA Proposta DT - 43 - 20/03/2024

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA BRIANZA ACQUE SRL E
COMUNE DI SEREGNO PER CONDIVISIONE BANCA DATI TARI

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTO il vigente statuto comunale;

TENUTO CONTO degli artt. 5 e 6 della legge n. 241/90;

VISTO il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2024 – 2026, approvato con delibera di

C.C. n.58 del 12/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTO il Bilancio di Previsione per il triennio 2024 – 2026 approvato con delibera di C.C. il 21/12/2023;

VISTO il piano esecutivo di gestione dell’esercizio finanziario 2024 di assegnazione delle risorse

contabili;

VISTA la comunicazione proveniente da BrianzaAcque srl P.IVA 03988240960 in data 31/01/2024 nostro

protocollo 7402 con cui, si richiedeva l’acquisizione della banca dati TARI del Comune di Seregno per

l’adempimento alle disposizioni previste per il Servizio Idrico Integrato dall’Autorità di Regolazione per

Energia Reti e Ambiente ed agi obblighi normativi relativi ai processi di fatturazione e alla fatturazione

elettronica;

VISTO il parere dell’Avvocato Piscopo in veste di Responsabile della Protezione dati del Comune di

Seregno nostro protocollo 17961 del 13 marzo 2024;

PRESO atto dal parere della necessità di una Convenzione tra il Comune di Seregno e BrianzaAcque srl

che regoli l’utilizzo dei dati sensibili di proprietà del Comune di Seregno;

VISTO lo schema di Convenzione allegato alla presente determinazione;

RITENUTO quindi l’approvazione della stessa;

D E T E R M I N A

1. di fare proprie le premesse del presente provvedimento che qui si intendono integralmente

riportate e approvate;

2. di approvare lo schema di convenzione allegato che avrà validità dalla data di sottoscrizione delle

parti;



COPIA Proposta DT - 43 - 20/03/2024

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 43 - 20/03/2024

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Servizio: ENTRATE

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA BRIANZA ACQUE SRL E COMUNE DI
SEREGNO PER CONDIVISIONE BANCA DATI TARI

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 20/03/2024 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Silvia Lanzani



COPIA Proposta DT - 43 - 20/03/2024

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 26/03/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


